
REPORTÁŽ Z 2. PROJEKTOVÉHO SETKÁNÍ – MÉRIDA, ŠPANĚLSKO: 
ÚTERÝ 14. LEDNA 2020 

KA229 Circular economy and sustainable tourism: our democratic choice for the 

future Europe 2019-1-ES01-KA229-064220_3 

 

V úterý jsem stejně jako v pondělí 

vstávala ve čtvrt na osm. Nasnídala 

jsem se – zase jsem měla nahřátou 

bagetu s máslem a kakao. Ve čtvrt 

na devět jsme vyrazili do školy. Jeli 

jsme autem. Když jsme přijeli ke 

škole, tak jsme hned nasedli do 

autobusu a jeli k přehradě u 

městečka Alange. Voda je pro 

Španělsko důležitá, proto zadržují veškerou dešťovou vodu v přehradách. Prošli 

jsme se i vnitřkem celé hráze, kde nám vysvětlili, jak celá přehrada funguje. 

Poté jsme se přesunuli do městečka Alange, kde jsme navštívili místní radnici. 

Cestou jsme šli kolem krásných 

malých domečků. Poté nás čekaly 

sportovní aktivity – orientační 

závod. V parku jsme se rozdělili 

do mezinárodních týmů, 

většinou po třech. Já byla s Áďou 

a s Eatnem. Dostali jsme mapu a 

kartičku. Na mapě bylo celé území 

Alange a sedm vyznačených bodů, 

které jsme museli najít a zaznačit na kartičku. Vyběhlo se ve třičtvrtě na dvanáct a 

zpátky jsme měli být ve dvě. My jsme našli první čtyři asi během půl hodiny, ale pak 

jsme jeden nemohli dlouho najít. Nakonec jsme ho však našli a pak rychle i další dva 

zbývající. Když jsme doběhli zpět 

do areálu, tak jsme ještě jeli 

slalom na kole, stříleli z luku a 

lezli na horolezecké stěně. 

Během minuty jsme si ještě měli 

zapamatovat co nejvíc věcí 

z dvaceti. Náš tým doběhl čtvrtý, 

a ještě jsme měli půl hodiny 



REPORTÁŽ Z 2. PROJEKTOVÉHO SETKÁNÍ – MÉRIDA, ŠPANĚLSKO: 
ÚTERÝ 14. LEDNA 2020 

KA229 Circular economy and sustainable tourism: our democratic choice for the 

future Europe 2019-1-ES01-KA229-064220_3 

 

volno. Snědli jsme svačiny a čekali, až přijdou ostatní.  

Až přišli ostatní, tak jsme šli na 

společný oběd. Přinesli nám 

těstoviny s tuňákem a my jsme si 

mysleli, že to je normální oběd, 

ale to byl teprve předkrm. Takže 

my jsme byli už úplně plní a 

dostali jsme ještě druhý chod – 

hranolky s masem v sýrové 

omáčce.  

Potom jsme se šli podívat do místního kostela a na výstavu masek na karneval. 

Navštívili jsme také lázně, které zde byly už v době starověkého Říma.  

Pak už jsme se vydali zpět do 

Méridy. Doma jsme hráli Fifu. Šli 

jsme taky nakrmit Jairova zvířata. 

Jairo má kočku, tři psy, koně, 

slepice, andulky a jednu kachnu. 

Večer jsme si s celou rodinou 

povídali o cestování a o tom, co 

máme rádi. Umyla jsem se a o půl 



REPORTÁŽ Z 2. PROJEKTOVÉHO SETKÁNÍ – MÉRIDA, ŠPANĚLSKO: 
ÚTERÝ 14. LEDNA 2020 

KA229 Circular economy and sustainable tourism: our democratic choice for the 

future Europe 2019-1-ES01-KA229-064220_3 

 

desáté jsme večeřeli křepelčí vajíčka. V deset jsem šla spát. Den se mi hodně líbil, 

protože byl sportovní.   

Lota Najsrová 7.B 


